B) REM EXPONIT THEOLOGICO-RATIONALI MODO, QUAEDAM SCRIPTURAE VERBA EXPLICANS.

Quo fidei sacramento Eutyches iste nimium aestimandus et vacuus, qui naturam nostram in Unigenito Dei, nec per humilitatem mortalitatis, nec per gloriam resurrectionis agnovit. Nec sententiam beati apostoli et evangelistae Joannis expavit dicentis: *Omnis spiritus qui confitetur Jesum Christum in carne venisse ex Deo est: et omnis spiritus qui solvit Jesum, ex Deo non est, et hic est Antichristus* (Joan. IV, 2, 3.). Quid autem est solvere Jesum, nisi humanam ab eo separare naturam et sacramentum, per quod unum salvati sumus, impudentissimis evacuare figmentis? Caligans vero circa naturam Corporis Christi, necesse est ut etiam in passione eius eadem obcoecatione desipiat. Nam si crucem Domini non putat falsam, et susceptum pro mundi salute supplicium verum fuisse non dubitat, cuius credit mortem agnoscat et carnem; nec diffiteatur nostri corporis hominem, quem cognoscit fuisse passibilem; quoniam negatio verae carnis, negatio est etiam corporeae passionis.

C) CONSIDERATIO SOTERIOLOGICA.

Si ergo christianam suscipit fidem, et a predicatione evangelii suum non avertit auditum, videat quae natura transfixa clavis pependerit in crucis ligno et, aperto per militis lanceam latere crucifixi, intelligat

(1) Serm. 71.

unde sanguis et aqua fluxerit, ut Ecclesia Dei lavacro rigaretur et poculo. Audiatur et beatus Petrus apostolus predicantem quod sanctificatio Spiritus per aspersionem fiat Sanguinis Christi. Nec transitorie legat eiusdem Apostoli verba dicentis: *Scientes quod non corruptilibus argento et auro redempti estis de vana vestra conversatione paternae traditionis, sed pretioso sanguine quasi agni incontaminati et immaculati Jesu Christi.* (I. Petri I. 18.). Beati quoque Joannis apostoli testimonio non resistat dicentis: *Et sanguis Jesu Filii Dei emundat nos ab omni peccato* (I. Joan. V, IV.). Et quis est qui vincit mundum nisi qui credit quoniam Jesus est Filius Dei? Hic est qui venit per aquam et sanguinem, Jesus Christus: non in aqua solum, sed in aqua et sanguine. Et Spiritus est qui testificatur quoniam Spiritus est veritas. Quia tres sunt qui testimonium dant, Spiritus, aqua et sanguis et tres unum sunt (ibid. V. 8.) Spiritus utique sanctificationis et sanguis redemptionis et aqua baptismatis: quia tria unum sunt et individua manent, nihilque eorum a sui connexione seiungitur; quia Catholica Ecclesia hac fide vivit, hac proficit; ut in Christo Jesu nec sine vera Divinitate humanitas, nec sine vera credatur humanitate Divinitas.